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har jo hidtil nærmest'været, hvad man kan

kalde Smertens Børn. De har ikke rigtig
villet gaa. I Finanslovforslagets Bemærk-

ninger er det foreslanet at yde et Tilskud
til disse Skoler paa i alt 10,100 Kr., og
deraf faar Hiskerhøjskolen paa Snoghøj
6,400 Kr. HMen dette Tilskud har ikke
været i Stand til at holde Skolen oppe,

og man staar nu overfor dette, enten at

maatte opgive det hele eller ogsaa gøre
endnu et Forsøg paa at holde denne Skole
oppe. IHfter hvad der foreligger, er For-
holdet det, at hvis Skolen ikke faar et

saadant Tilskud, vil 'dens Virksomhed
blive indstillet, og da Staten allerede har
ofret betydeligt paa denne Skole, da dens
Virksomhed sikkert har Betydning, og da
den ogsaa er forestaaet afen dygtig Leder,
har et Flertal ment, at det er forsvarligt,
at der gøres endnu et Forsøg for at se,
om det ikke skulde være muligt at faa
Skolen til at gaa. Men lykkes dette For-

søg ikke, saa maa Skolen sikkert opgives.
Jeg skal bemærke, at Forstander Otter-
strøms Andragende til Ministeriet foruden
et større Tilskud ogsaa gik ud paa et
Statslaan paa 31,000 Kr., som skulde be-

nyttes til Køb af Højskolen. Men under

disse Forhold har Ministeriet ikke ment,
at der kunde være Tale om at købe Sko-

len, da det hele jo er saa usikkert. Der-

imod har Ministeren nu foreslaaet at yde
et forhøjet Driftstilskud paa 3,000 Kr.

aarlig 1 3 Aar. Det samlede Tilskud vil
saaledes blive 9,400 Kr. aarlig. Jeg kan

oplyse, at Skolen i Vinter har 22 Klever,
og at Forstander Otterstrøms Andragende
er meget varmt anbefalet af Dansk Fi-

skeriforening. Jeg kan, som sagt, paa et
Flertals Vegne anbefale Æmndringsforslaget.

Jeg har cndnu kun tilbage at omtale
det Ændringsforslag angaaende Landbrugs-
undervisningen ved Landbohøjskolen, som

findes i Listen under Nr. 78, hvortil hører

Bilagene Nr. 59 og 60. Dette Æmndrings-
forslag er stillet af et Mindretal, nemlig
Venstres Medlemmer og Højres Medlem 1

Udvalget, og det gaar ud paa, at Kontoen

16,000 Kr. til Dækning af Udgifterne ved
en Omordning af Landbrugsundervisningen
ved Landbohøjskolen udgaar. UdeniØj-
eblikket at komme nærmere ind paa denne

Sag skal jeg udtale, at en Omordning
længe har været ønsket og længe har væ-

ret forberedt. Ministeren har i Aar paa
Finanslovforslaget stillet Forslag om Spørgs-
maalets Løsning, og i Anmærkningerne til

Finanslovforslaget Side 918 og 919 findes
en kort Redegørelse for Sagen. Omord-

ningen er beregnet til i alt Fald foreløbig

at medføre en Udgiftsforøgelse paa ca.

16,000 Kr., der navnlig vil medgaa til for-

øgede Lærerlønninger, idet der skal an-

sættes en Del nye Lærere. Jeg skal, som

allerede sagt, ikke i Øjeblikket komme
nærmere ind paa Sagen, idet jeg ønsker
først at høre, hvad der er Aarsagen til,
at Mindretallet ikke vil være med til

at løse dette Spørgsmaal nu. Jeg skal

derfor blot minde om, at ved Finans-
lovens anden Behandling var denne Sag
fremme, idet det ærede Medlem fra Åssens

(Klaus Berntsen) holdt et Foredrag om

Spørgsmaalet og deri udtalte, at det saa

ud til, at Sagen var undgaaet ærede Med-
lemmers Opmærksomhed, idet der ved
første Behandling af Finanslovforslaget ikke

var blevet talt et eneste Ord derom. Denue

Udtalelse var paa en vis Maade rigtig,
idet det er rigtigt nok, at der ved Finans-

lovforslagets første Behandling ikke blev
talt om Sagen. Men Sagen er dog i hvert
Fald ikke undgaaet Finansudvalgets Op-
mærksomhed, Vi har i Finansudvalget
haft den til Undersøgelse og Overvejelse
allerede i November Maaned, og vi har

drøftet den, før Betænkningen blev afgi-
vet. Naar vi ikke den Gang fremkom
med en Indstilling, var det af to Grunde.
For det første, fordi det viste sig umuligt
i Finansudvalget at opnaa Fnighed, og

dernæst, fordi vi ønskede at faa yderligere
Oplysninger. Vi ønskede navnlig at blive
bekendt med de Skrivelser, som var veks-
lede mellem Landbrugsministeren og Un-

dervisningsraadet og mellem Landbrugs-
ministeren og Tilsynsraadet. Nu forelig-
ger disse Skrivelser og er til Medlemmer-
nes Disposition.

Mwevä_åäå—åé—'Bemærlzllinger skal jeg an-

befale de af Udvalget eller dets FHlertal

tiltma,dtxe Ændringsforslag til Vedtagelse.

J. 0. Christensen: Der er to Forslag,
som jeg ønsker at udtale mig om, Det
første er det, der er stillet paa et særligt
Blad, og som angaar et ekstraordinært
Tilskud til Fiskerhøjskolen paa Snoghøj.

Der er, maa jeg først sige, det mær-

keligeved denne Finanslovforslagsbehand-
ling, atvi ser adskillige Ændringsforslag stil-
lede udenforUdvalgetsiListe. Uagtet Finans-

lovforslagsbehandlingen er saa sent paa
Færde, som den er, er Ministrene dog blevet
ved med at komme med Ændringsfor-
slag, selv efter at Udvalget har gjort
sin Liste færdig og har sendt sit Arbejde
til Folketinget, og det endog betydelige
Ændringsforslag som det, vi har modtaget
i Dag, og som i Virkeligheden drejer sig


